

## **TØR DU BO PÅ LANDET !!!!!!!**

### **OPLEVELSESWEEKEND I VENSLEV , RUDE OG BISSERUP 15. – 16. august 2015**

#### **VISION /BAGGRUND:**

Projektgruppen har til hensigt at udvikle, fremtidssikre, og øge bosætningen i vores lokalområder i udkanten af Slagelse. Med initiativ fra Slagelse Kommune, dannede vi denne projektgruppe lokalrådene imellem Venslev, Rude, og Bisserup

#### **Mission:**

Gennem målrettet markedsføring af områdets smukke natur, aktiviteter, lokale fødevarer, institutioner, erhverv, og qua en oplevelsesweekend d. 15/16 august 2015 skal området fremstå som et attraktivt sted at bosætte sig for ressourcestærke børnefamilier, og andre der værdsætter og ønsker at deltage i et aktivt lokalområde. Weekendens skal således fremvise de muligheder området ville kunne tilbyde eventuelle nye ressourcestærke borgere og børnefamilier.

#### **Projektbeskrivelse:**

15 og 16 august 2015 afholdes en festival med aktiviteter i Venslev, Rude, og Bisserup.

Følgende aktiviteter vil være tilgængelige denne weekend:

Åbne børnehaver, skole, og foreninger, med rundvisning, og div. aktiviteter.

Guidede ture på Holsteinborg Gods, æbleplantage og historiske indslag.

Marked med lokale fødevarer.

Brunch på festpladsen i Rude.

Musikalske indslag.

Havnefest på Bisserup Havn, startende med fiskebord, viseværterne underholder, tovtrækning over havneindløbet, prøvesejllads i Bisserup sejlklubs både. Middag med en gourmetmenu, med efterfølgende dans ved Fuglsang med orkester.

Arbejdende værksteder, såsom trædrejning, pileflet, strikning, osv.

Kontor med information: Hvad med fritiden, herunder ude liv, sport, musik, velvære og kultur. Hvor kan jeg bo, oplysning om hvad der er til salg. Kan jeg finde er job osv. – Kontoret vil være i missionshuset.

Naturvejleder, kort med forslag til gåture, cykelture.

Derudover vil der i samarbejde med de lokale butikker, erhverv og restauranter holdes åbent så der er mulighed for at se hvor meget dette område har at tilbyde !!

Desuden vil en række aktiviteter blive præsenteret såsom :

Multibane, tennisbane, petanquebane, legeplads, campingplads, torsdagsklub, filmklub, fællesspisning, gymnastik, akuthjælper, brandberedskab.

Veteranbuskørsel tænkt som bindeled mellem Bisserup, Holsteinborg, Rude, og Venslev. Busserne vil køre ½ times drift lørdag og søndag. Desuden vil der blive 4-5 centrale parkeringsområder, med vagter, hvor de besøgende kan parkere.

En folder over arrangementet vil gennem visitsjælland synliggøres/markedsføres. Eventen annonceres på facebook og hjemmeside, hvor der vil være mulighed for forhåndstilmelding af de forskellige aktiviteter. Der produceres en film over området, som fremadrettet kan anvendes til markedsføring.

**LIVET LEVES PÅ KANTEN !!!!!!! VENSLEV, RUDE, OG BISSERUP LOKKER.**